[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Лужский муниципальный район
Совет депутатов Ретюнского сельского поселения

                                                РЕШЕНИЕ
от «22» января 2015г.         № 26
О тарифной политике на услуги

 жилищно-коммунального хозяйства на 2015 год

          В соответствии с Жилищным кодексом РФ, Федеральным законом «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» от 30.12.2004 года № 210-ФЗ, Приказом комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 11.12.2014 года № 311-п «Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение открытого акционерного общества «Лужский водоканал» на 2015 год», Приказом комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 20.12.2013 года № 237-п «Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую обществом с ограниченной ответственностью «Петербургтеплоэнерго» потребителям муниципальных образований в 2014 году», Приказом комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 10.02.2014 года № 25-п «О внесении изменений в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 30 декабря 2013 года № 258-п «Об установлении тарифов на горячую воду, поставляемую населению муниципальных образований Ленинградской области в 2014 году», совет депутатов Ретюнского сельского поселения рассмотрев предложения администрации поселения, постоянной депутатской комиссии совета депутатов Ретюнского сельского поселения по градостроительству, землеустройству, жилищно-коммунальному хозяйству, о тарифной политике на жилищно-коммунальные услуги на 2015 год,

 РЕШИЛ:

1. Утвердить на 2015 год тарифную политику на жилищно-коммунальные услуги для населения Ретюнского сельского поселения согласно приложению 1(таблица 1, таблица 2).

2. Утвердить размер за холодное, горячее водоснабжение и водоотведение при отсутствии приборов учета по нормативам потребления от уровня благоустройства  жилищного фонда на 2015 г.(руб./чел.) согласно приложению 2 (таблица 1, таблица 2).

3. Данное решение опубликовать в газете «Лужская правда» и разместить на официальном сайте администрации Ретюнского сельского поселения.

Глава Ретюнского сельского поселения,

исполняющая полномочия председателя

Совета депутатов                                                                    М.А. Камагина
Разослано: адм. ЛМР, редакция газеты «Лужская правда», прокуратура
Приложение 1

к решению совета депутатов

Ретюнского сельского поселения

от  22.01.2015 г. № 26

 ТАРИФНАЯ ПОЛИТИКА

ПО РЕТЮНСКОМУ СЕЛЬСКОМУ ПОСЕЛЕНИЮ

НА 2015 ГОД

Таблица 1

	№ п/п
	Структура платы
	Единица изм
	Тариф 2014
	Тариф 2015
	Индекс изм., %

	Капитальные дома (4 и более этажей)

	1.
	Содержание общего имущества МКД
	Руб/1 кв.м общ.пл.
	7-88
	7-88

	2.
	Содержание лестничных клеток
	Руб/1 кв.м общ.пл.
	1-35
	1-35

	3.
	Содержание придомовой территории
	Руб/1 кв.м общ.пл.
	1-19
	1-19

	4.
	Вывоз ТБО
	Руб/1 кв.м общ.пл.
	3-09
	3-09

	5.
	Текущий ремонт общ. имущества
	Руб/1 кв.м общ.пл.
	1-92
	1-92

	Всего

	15-43
	15-43
	0

	1.
	Обслуживание ВДГО
	Руб/1 кв.м общ.пл.
	0-40
	0-40

	Всего

	15-83
	15-83
	0

	Капитальные дома (1 -2 -х этажные)

	1.
	Содержание общего имущества МКД
	Руб/1 кв.м общ.пл.
	7-88
	7-88

	2.
	Содержание придомовой территории
	Руб/1 кв.м общ.пл.
	1-19
	1-19

	3.
	Вывоз ТБО
	Руб/1 кв.м общ.пл.
	3-09
	3-09

	4.
	Текущий ремонт общ. имущества
	Руб/1 кв.м общ.пл.
	  0-81
	  0-81

	Всего

	12-97
	12-97
	      0

	1.
	Обслуживание ВДГО
	Руб/1 кв.м общ.пл.
	0-40
	0-40

	Всего

	13-37
	13-37
	0

Таблица 2

	№

п/п
	Структура платы
	Единица измерения
	Тариф

2014
	Тариф

2015

	Тариф

с 01.01.2015 г.

по 30.06.2015 г.

руб./м.куб.
	Тариф

с 01.07.2015 г.

по 31.012.2015 г.

руб./м.куб.

	1.
	Холодное водоснабжение:

прибор учета
	Руб/куб. м

	20-80
	20-80
	23-12

	2.
	Водоотведение
	Руб/куб. м
	33-05
	33-05
	36-72

	3.
	Центральное отопление:

	Руб/Гкал.

	1909,81

	1909,81

	1909,81

	4.
	Горячее водоснабжение
	Руб/куб. м
	114,57
	114,57
	114,57

Приложение 2

к решению совета депутатов

Ретюнского сельского поселения

от  22.01.2015 г. № 26

РАЗМЕР

платы за холодное, горячее водоснабжение и водоотведение при отсутствии приборов учета воды по нормативам потребления от уровня благоустройства жилищного фонда

с 01.01.2015 г. по  30.06.2015 г. (руб./чел.)

таблица 1
	Вид благоустройства
	Водоснабжение

	Водоотведение

	холодная вода (м3/чел.)/

сумма(руб.)
	горячая вода

(м3/чел.)/

сумма(руб.)
	Холодная

вода

(м3/чел.)/

сумма(руб.)
	Горячая вода

(м3/чел.)/

сумма(руб.)

	1. Жилые дома с централизованным горячим водоснабжением, оборудованные ваннами, умывальниками, душами, мойками
	5,47/ 113,78
	3,65/353,72
	5,47/ 180,78
	3,65/ 120,63

	2. Жилые дома, оборудованные ваннами, водопроводом, канализацией и водонагревателями на твердом топливе
	5,47/ 113,78
	-
	5,47/ 180,78
	-

	3. Жилые дома с водопроводом, канализацией, газоснабжением, без ванн
	4,55/94,64
	-
	4,55/150,38
	-

	4. Жилые дома с водопроводом, канализацией, без ванн
	3,65/75,92
	-
	3,65/120,63
	-

	5. Жилые дома с водопользованием из уличных водоразборных колонок
	1,3/27,04
	-
	-
	-

РАЗМЕР

платы за холодное, горячее водоснабжение и водоотведение при отсутствии приборов учета воды по нормативам потребления от уровня благоустройства жилищного фонда

с 01.07.2015 г. по  31.12.2015 г. (руб./чел.)

таблица 2
	Вид благоустройства
	Водоснабжение

	Водоотведение

	холодная вода (м3/чел.)/

сумма(руб.)
	горячая вода

(м3/чел.)/

сумма(руб.)
	Холодная

вода

(м3/чел.)/

сумма(руб.)
	Горячая вода

(м3/чел.)/

сумма(руб.)

	1. Жилые дома с централизованным горячим водоснабжением, оборудованные ваннами, умывальниками, душами, мойками
	5,47/ 126,47
	3,65/393.00
	5,47/ 200,86
	3,65/ 134,03

	2. Жилые дома, оборудованные ваннами, водопроводом, канализацией и водонагревателями на твердом топливе
	5,47/ 126,47
	-
	5,47/ 200,86
	-

	3. Жилые дома с водопроводом, канализацией, газоснабжением, без ванн
	4,55/ 105,20
	-
	4,55/ 167,08
	-

	4. Жилые дома с водопроводом, канализацией, без ванн
	3,65/ 84,39
	-
	3,65/ 134,03
	-

	5. Жилые дома с водопользованием из уличных водоразборных колонок
	1,3/ 30,06
	-
	-
	-